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Yleistä 
 

Valmistautumista valmiuteen 

Jotta Väentupa voisi toteuttaa esittelyissään kuvattua tehtävää, Tukea-Turvaa-
Toimintaa elämässään vaikeuksiin joutuneille lähimmäisille, sen on huolehdittava 
myös omasta valmiudestaan. Kokemus kuntoutujille, asiakkaille ja asukkaille siitä, 
että he ovat saaneet apua ei synny itsestään. Siihen tarvitaan ihmisten kohtaaminen, 
työhönsä sitoutuneita tekijöitä, puitteet ja tarvittavat voimavarat. Ja näiden osa-
alueiden pitäisi vielä olla tasapainossa. Riittävät valmiudet on oltava, valmiiksi ei 
tuskin tulla. 

Muutokset henkilöstössä, työskentely talousrakenteiden kehittämisessä ja 
valmistautuminen sosiaali- ja terveydenhuollon uudelleenjärjestelyyn ovat 
vaikuttaneet Väentuvalla vuonna 2021. Työskentely jatkuu ja siinä ollaan hyvällä 
uralla. 

Väentuvan erityinen vahvuus perinteisesti on ollut vastaanottaa hyvin erilaisia avun 
tarvitsijoita. Toivottavasti tuo ominaisuus säilyy jatkossakin.  

Kiitokset Väentuvan hallituksen puolesta henkilökunnalle, asiakkaille ja 
yhteistyökumppaneille vuodesta 2021.  

Olemme kokeneet, että Jumalan siunaus on ollut työn yllä ja sen varaan rakennamme 
tulevaisuuttakin. 

 

Kari Lahti 

Väentupa ry, hall. pj. 

 
 
 
 
 



 

4 
 

 
Hoitokoti Seukkala  
 
Hoitokoti Seukkala on päihde-, mielenterveys- ja kaksoisdiagnoosiasiakkaille 
tarkoitettu kuntoutusta sekä asumispalveluja tarjoava yksikkö Laukaan Valkolassa. 
Seukkalan toiminta ja kuntoutusohjelma perustuvat kristillisiin arvoihin, kristillisen 
päihdetyön kuntouttavaan työskentelytapaan ja yhteisöhoidon periaatteisiin. 
Jokaisella asiakkaalla on omaohjaaja, jonka kanssa hän käy henkilökohtaisia 
keskusteluja säännöllisesti koko kuntoutusjakson ajan. Omaohjaajatyöskentelyssä 
käsitellään riippuvuutta ja toipumiseen sekä elämänhallintaan liittyviä asioita 
henkilökohtaisella tasolla yhdessä laaditun kuntoutussuunnitelman mukaisesti. 
Lisäksi edellä mainittuja teemoja työstetään ohjatuissa keskusteluryhmissä, joissa 
myös vertaistuellinen näkökulma on vahvasti läsnä. Green Care-toiminta ja muu 
yhteinen toiminnallisuus sekä vastuutiimit ovat tärkeitä osa-alueita 
yhteisökuntoutuksessa.  

Seukkala toimi vuoden 2021 vielä Hoitokoti Seukkala-nimellä. Vuoden 2022 alussa 
nimi muuttui Päihdekuntoutuskoti Seukkalaksi. Nimi valittiin Seukkalan 
yhteisöpalaverissa lähes yksimielisen äänestyksen tuloksella. 

Vuoden 2021 alkua Seukkalassa varjosti Seukkalan pitkäaikaisen ryhmänohjaajan, 
joka oli myös Seukkalan johtajan puoliso, menehtyminen äkillisesti tammikuussa. 
Suru oli yhteisössä yhteinen ja lisäksi johtaja joutui jäämään tapahtuneen vuoksi 
sairauslomalle. Kuntoutuksen ohjelma saatiin kuitenkin vahvan työtiimin ansiosta 
pyörimään normaaliin tapaan vaikeasta tilanteesta huolimatta.   

Vahvistuksia työtiimiin johtajan sairausloman ajaksi saatiin toiminnanjohtajan ja 
Väentuvan sosiaalityöntekijän tekemien vuorojen kautta. 

Asiakaspaikat olivat hyvin täytettyinä lähes koko vuoden 2021 ajan. Saimme 
asiakkailta hyvää palautetta. He olivat kokeneet kuntoutuksen tarpeelliseksi, olivat 
voineet pysähtyä oman elämänsä muutoksen äärelle, olivat saaneet löytää 
voimavaroja ja selviytymiskeinoja päihteettömyyteen sekä elämään kokonaisuutena. 
Useampi henkilö kertoi myös löytäneensä uskon ja rukouksen uudella tavalla 
elämäänsä voimavaraksi. 
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Vuodelle 2021 asetettujen tavoitteiden tarkastelua 

Uusia yhteistyömahdollisuuksia kehitettiin yhteistyötahojen kanssa pääasiassa 
asiakkaiden tulotilanteiden sekä kuntoutukseen sisältyvän verkostotyöskentelyn 
yhteydessä. Pyrimme kehittämään toimintamallejamme asiakkaan ja hänet 
lähettäneen tahon toivomusten ja tarpeiden suuntaisesti. Saimme vuoden aikana 
yhteistyötahoilta positiivista palautetta työskentelystämme. 

Toteutimme kuntoutuksellista tiimityöskentelyä koko vuoden ajan ja pyrimme 
arvioimaan sen toimivuutta arjen työskentelyn kautta. Pidimme myös 
kehittämispäivän, jonka sisältönä oli tiimityöskentelyn arviointi ja sen kehittäminen. 
Olemme todenneet tiimityöskentelyn olevan hyvä toimintamalli, joka tarvitsee 
toimiakseen jatkuvaa arviointia ja kehittävää työotetta arjen työskentelyssä. 

Green Care-toiminta on vakiintunut kiinteäksi osaksi Seukkalan kuntoutusohjelmaa. 
Sitä toteutettiin koko vuoden ajan ja kuntoutuksessa olleet asiakkaat kertoivat sillä 
olleen erittäin tärkeä merkitys heidän kuntoutusjaksollaan. 

Vuonna 2021 keittiötyöskentelystä vastannut emäntä kehitti keittiötyöskentelyn osa-
aluetta aikaisempaa ohjauksellisempaan suuntaan yhteistyössä Seukkalan muiden 
ohjaajien kanssa. Hän lopetti työnsä Seukkalassa marraskuun 2021 lopussa toiselle 
paikkakunnalle muuttamisen vuoksi. Seukkalaan haettiin avoimessa haussa uutta 
keittiötyöntekijää, joka tekisi myös ohjauksellista asiakastyötä. Uusi työntekijä aloitti 
15.11.2021. Hän on alusta asti työskennellyt yhteisökuntoutuksen periaatteiden 
mukaisesti ohjauksellisella työotteella, ja asiakkaat ovat voineet osallistua ja oppia 
arjenhallinnantaitoja keittiötyöskentelyn kautta. 

Kuntouttavan työtoiminnan mahdollisuus Seukkalassa on ollut esillä asiakkaiden 
verkostotyöskentelyssä ja kuntoutuksen suunnittelussa lähettävien tahojen kanssa. 
Tältä osin vuodelle 2021 asetettu tavoite toteutui. Asian selkeämpään esittelyyn 
esimerkiksi Väentuvan nettisivuilla on kuitenkin syytä panostaa vielä lisää. 

Seukkalan piha-aluetta ympäröivä aita saatiin valmiiksi tavoitteen mukaisesti kesällä 
2021. 

Vuodelle 2021 oli tavoitteena jatkaa virtuaalista ryhmää vielä muutama kuukausi 
vuoden alussa. Tavoitteena oli näiden kuukausien aikana kehittää edelleen ryhmän 
toimintamallia ja samalla arvioida ryhmän toimivuutta ja kannattaako sitä jatkaa  
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pysyvänä toimintamuotona. Virtuaalisen ryhmän toiminta keskeytyi tammikuussa 
2021 ryhmän vetäjän menehtymisen vuoksi. Jouduimme arvioimaan ryhmän 
toimivuutta siihen mennessä pidettyjen ryhmäkertojen valossa. Virtuaalisen ryhmän 
osallistujien määrä pysyi ryhmän toiminnan kannalta liian pienenä, kun ryhmää 
toteutettiin pelkästään Seukkalan kuntoutuksen käyneille henkilöille jatkoryhmänä. 
Arvioimme, että tässä muodossa virtuaalisen ryhmän toimintaa ei ollut järkevää 
jatkaa. Virtuaalinen ryhmätyöskentely toimintamuotona tarjoaa kuitenkin hyviä 
mahdollisuuksia ja sen soveltamista Väentuvalla laajemmalle asiakaskunnalle 
suunnattuna avoryhmänä olisi hyvä arvioida ja kokeilla mahdollisesti tulevaisuudessa. 

Akupunktiohoidon osalta tavoite toteutui. Sitä toteutettiin säännöllisenä osana 
Seukkalan kuntoutusohjelmaa koko vuoden ajan. 

Henkilöstö vuonna 2021 

• Johtaja Susanna Pennanen 
• Ohjaaja Minna Luodonkivi-Matilainen 
• Ohjaaja Janne Oijennus 
• Ohjaaja Elina Savoila-Peuranen 
• Ohjaaja Mervi Haapakoski 
• Ohjaaja Taru Ojanen 
• Emäntä/ohjaaja Eeva-Liisa Peltola 
• Emäntä/ohjaaja Ulla Karjalainen 
• Kuljetus- ja kiinteistönhuoltotyöntekijä Arto Kesonen 
• Puhelinpäivystäjä (ilta-/yöpäivystys) Juha Matilainen 
• Rakennustyöntekijä Joonas Antinaho 

 

Vuoden 2021 aikana Seukkalassa työskenteli vastuutehtävissä kuusi henkilöä 
vapaaehtoistyön periaatteella. Keittiöllä työskenteli yksi ravintola- ja cateringalan 
perustutkintoa työssäoppijana suorittava henkilö ja lisäksi työssäoppimisen jaksolla 
oli neljä opiskelijaa. 
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HOITOPÄIVÄTILASTO 2021     
       
  

 Paikkakunta  Hoitopäivät  Asiakasmäärä
       
   

 Hankasalmi  457  2 
 Jyväskylä   746  20 
 Jämsä   382  2 
 Kauhajoki   23  1 
 Konnevesi   24  1 
 Keuruu   101  3 
 Laukaa   77  3 
 Mikkeli   120  2 
 Saarijärvi   795  4 
 Seinäjoki   74  2 
 Äänekoski   388  7 
       

 YHTEENSÄ:   3187  47 
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Kievari  
 

Kievari on 19 asuntoa käsittävä tuetun asumisen yhteisö. Asunnot ovat tarkoitettu 
pääasiassa päihde- ja mielenterveyskuntoutujille ja muille asumisen ja arjen tukea 
tarvitseville. Asiakkailta edellytetään sitoutumista päihteettömyyteen ja toivotaan 
yhteisöllistä asennetta. Kievarilla kuntoutujien arkea tuetaan kokonaisvaltaisesti 
voimavarat ja tavoitteet huomioiden. Yhteisöllisyys ja vertaistuki ovat 
päihteettömyyden tukemisen kannalta Kievarin toiminnan ydintä. Kriisipaikkalaisia oli 
vuoden aikana 4 ja asuntojen käyttöaste oli 64,50 %. 

 
Vuoden 2021 tavoitteiden toteutuminen: 
 

• Ryhmätoiminta on lisääntynyt Kievarilla ja osallistujia on ollut hyvin. 
Kuntosaliryhmä, sähly, ruokaryhmät, iltaisin pidettävä päihteettömyyttä 
tukeva keskusteluryhmä sekä muut yhteiset ryhmät ovat asiakkaiden 
suosiossa. 

• Yhteistyö Marttojen kanssa jatkui vuonna 2021 ruokaryhmän merkeissä. 
• Kiertävä viikonloppupäivystys jatkoi toimintaansa ja on koettu tärkeänä 
• Päiväkeskus on auki myös ilta- ja viikonloppuaikaan asiakaslähtöisesti. 

Asiakkaat ovat viettäneet siellä aikaa päivittäin pelaten, laittaen ruokaa ja esim 
katsellen elokuvia yhdessä.  

• yhteinen toiminta muiden yksiköiden kesken on lisääntynyt erilaisten ryhmien 
muodossa. Asiakkaat ovat päässeet tutustumaan muiden yksiköiden 
asiakkaisiin ja näin saaneet lisää päihteettömiä verkostoja. 
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Ketorinne  
 

Ketorinne on vahvasti tuetun asumisen yhteisö. Asunnot ovat tarkoitettu pääasiassa 
päihde- ja mielenterveyskuntoutujille sekä muille asumisen tukea tarvitseville. 
Ketorinteellä on myös kriisipaikka.  

Asiakkaille aina avoin päiväkeskus tukee yhteisöllisyyttä. Toiminta räätälöidään 
asiakaskunnan ja heidän tarpeiden sekä toiveiden mukaan. Asiakkailta edellytetään 
sitoutumista päihteettömyyteen ja toivotaan yhteisöllistä asennetta.  

Vuonna 2021 on työntekijä vaihtunut Ketorinteellä. Asiakkaat ovat olleet iäkkäämpiä 
ja tarvinneet enemmän apua perushoidollisissa asioissa. Tarjolla olevat aamupala ja 
lounas tukevat ravinnon saantia ja rytmittävät päivää. Kriisipaikkalaisia oli vuoden 
aikana 6 ja asuntojen käyttöaste oli 61,10 %. 

 

• Asiakasmäärä on lisääntynyt vuoden aikana 
• Omatoiminen tekeminen viikonloppuisin ja juhlapyhinä on lisääntynyt 
• Pihatalkoot keväällä ja syksyllä ovat toteutuneet 
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Honkatupa  
 

Honkatupa oli suljettuna alkuvuoden 2021 sisäisten toimintojen uudelleen 
järjestelyiden takia. Yksikkö avattiin kesäkuussa –21 uudelleen asiakkaille. Honkatupa 
muuttui samalla kevyen tuen yksiköksi, jossa on tarkoitus toteuttaa itsenäistä 
asumista matalamman tuen avulla. Henkilökunta oli tavattavissa paikan päällä arkisin 
yhteensä 4 tunnin ajan kahtena päivänä viikossa ja puhelinpäivystys toimii 24/7. 
Honkatuvalla on 5 erikokoista asuntoa vuokrattavana. 
 
Syksyllä Honkatuvan yhteyteen avattiin myös Airbnb toimintaperiaatteella huoneisto 
vuokrattavaksi. Toiminta lähti hyvin käyntiin ja yöpymisiä on ollut kohtalaisesti. 
Airbnb toimintaa on tarkoitus kehittää eteenpäin saatujen palautteiden pohjalta. 
 
Honkatuvalla oli 4 asuntoa vuokrattuna vuoden lopussa. Samalla tehtiin muiden 
asuntojen kohdalla kunnostustöitä ja päivitettiin huoneistojen ilmettä. Syksyllä 2021 
suunniteltiin vuoden 2022 kesän korjaus– ja rakennustarpeita yhdessä asiakkaiden 
kanssa.  
 
Honkatuvalla asiakkaille oli tarjolla kauppa–, virasto– ja keskusteluapua sekä 
avustettiin sähköisen asioinnin erilaisissa tarpeissa. Asiakkaille laadittiin 
henkilökohtainen tukisopimus, joka määritteli tuen tarpeen ja määrän. Asiakkailla oli 
myös mahdollisuus osallistua Väentupa ry:n muiden toimintaan ja erilaisiin 
ryhmätoimintoihin. Näitä olivat esim. yhteiset viriketoiminnot ja retket asiakkaiden 
toiveiden mukaan. Asuntojen käyttöaste oli vuoden aikana 44,20 %. 
 
Viikonloppuisin Honkatuvalla kävi kiertävä viikonlopputyöntekijä.  
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Mäkitupa  
 

Laukaan keskustan tuntumassa, palvelujen lähellä sijaitsee Mäkituvan 
tukiasumisyksikkö. Yksikössä on 20 asuntoa, joista yksi toimii kriisiasuntona. Lisäksi 
talossa on yhteiset sosiaalitilat, sauna, toimisto, pyykinpesutilat sekä 
kokoontumistila.  
 
Asuminen Mäkituvalla perustuu vuokrasuhteeseen. Yhdessä sovittujen sääntöjen 
noudattaminen ja niihin sitoutuminen luovat turvallisuutta ja mahdollistavat 
häiriöttömän asumisen. Mäkituvalla päihteiden käyttö on sallittua, mutta asiakkaita 
tuetaan päihteettömyyteen, jos he haluavat. Asiakkaat saavat tukea arjen asioiden 
hoitamisessa, kela-asioissa ja talousasioissa. Kriisipaikkalaisia oli vuoden aikana 4 ja 
asuntojen käyttöaste oli 76,70 %. 
 

• Mäkituvalla on 2021 pidetty sekä kevät että syystalkoot.  
• Vuokranmaksu on hoitunut hyvin ja vuokravelkaa ei ole päässyt kertymään.  
• Mäkituvan pitkäaikainen työntekijä siirtyi eläkkeelle 8/2021.  
• Mäkitupalaisilla on mahdollisuus käydä Ketorinteellä aamupalalla ja lounaalla, 

jos he ovat päihteettömiä.  
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Asumisyksiköiden käyttöasteet 2021: 
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SER  
 
SER toiminta  

Väentupa ry on toiminut sähkö- ja elektroniikkaromun (SER) vastaanotto ja 
käsittelypisteenä 2.5.2000 lähtien. Toiminta sai alkunsa Keski-Suomen 
ympäristökeskuksen, Ray:n, Jykes Oy:n, Laukaan työvoimatoimiston ja 
sopimuskuntienkuntien yhteistyö hankkeesta.  

Vastaanotto Väentupa ottaa vastaan sähkö ja elektroniikkaromua (SER:iä) 
Katajamäentie 6:ssa.  Yksityiset henkilöt voivat tuoda yksityistalouksien SER:iä 
veloituksetta. 

Vastaanotossa arvioimme tavaran soveltuvuuden uudelleenkäyttöön. Mikäli tavara 
täyttää ehdot tavara korjataan, testataan ja myydään. Uudelleenkäyttöön 
soveltumaton tavara lähetetään purettavaksi tuottajayhteisöjen osoittamiin 
paikkoihin. 

Toiminnalla on voimassa oleva ympäristölupa ja Tukesin lupa sähkölaitekorjaamon 
ylläpitämiseksi. Lisäksi on sopimukset SER:in vastaanotosta ja uudelleenkäytöstä 
Elker Oy:n, Serty ry:n ja ERP Finlandin kanssa.  

Työllistää SER-laitteiden testaus ja vastaanotto on helppoa. Työ on vaihtelevaa ja 
helposti opittavaa eikä vaadi aiempaa kokemusta. Työn määrää ja vaativuutta 
pystytään säätämään tekijän työkyvyn mukaa.  

Toiminnan tarkoituksena on mahdollistaa paluu työelämään. Työtoiminta pyritään 
aloittamaan, kuntouttavalla työtoiminnalla tai työharjoittelulla, jonka jälkeen voi 
siirtyä palkkatuelle. Lisäksi etsimme yhdessä Luotsi- hankkeen kanssa työ- ja 
harjoittelupaikkoja Väentuvan ulkopuolelta. 

SERillä työllistettynä ”kovalla rahalla” 2 hlöä, palkkatuella 7 henkilöä. Työkokeilussa 
oli 4 henkilöä. Kuntouttavassa työtoiminnassa 6 henkilöä. Sosiaalihuoltolain 
mukaisessa kuntouttavassa työtoiminnassa 5 henkilöä. 

Tuetun asumisen lisänä on tarjottu mahdollisuutta päästä kiinni työelämään 
Honkatuvan, Mäkituvan, Ketorinteen ja Kievarin asumisyksiköistä. 
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Vanerin myynti SER purkutoiminnan lisänä vuonna -08 aloitettiin II-laadun vanerin 
myynti ja leikkauspalvelu. Leikkauspalvelua ja vanerin työstöä varten on palkattu 
henkilö, joka mahdollistaa harjoittelupaikat myös puuntyöstö tehtäviin. 

ATK huoltotoiminta työllisti vetäjän, palkkatuella työllistetyn ja työharjoittelijoita. 
Ohessa toimii myös kodinkonekorjaamo, jossa sähkömies korjaa pesukoneita ja 
mikroja ym. kodinkoneita.    

Polkupyöräkorjaamo toiminta työllistää vetäjän lisäksi kaksi palkkatuella olevaa 
työntekijää.  

Kuljetustehtävissä oli yksi palkkatuettu työntekijä ja kaksi työkokeilijaa. 

 

Vuoden 2021 aikana tapahtunutta 

  

• SER-purkutyö vähentyi edellisvuodesta  
• Vanerin myyntiä kehitettiin eteenpäin.   
• Väkeä lomautettiin tuotannollisista ja taloudellisista syistä. Tämä lisäsi SER 

vastaavan työtä. 
• Mustankorkean pienjäteasema aloitti toukokuussa toimintansa ja vaikutti 

positiivisesti asiakasmäärään. Aukioloajat aiheuttivat hämmennystä. 
• Työntekijäporukan runko pysyi samana. 
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Retrokeidas  
 

Myymälämme on toiminut noin 1,5 vuotta uusissa isommissa tiloissa. Maksavien 
asiakkaiden määrä on kasvanut, 40–60 asiakasta päivittäin. Asiakasmäärän kasvettua 
myös myynti on kasvanut samassa suhteessa. Tarjoamme pyykinpesumahdollisuutta, 
pientä kahviotoimintaa ja asiakastietokone on vapaasti käytettävissä. Olemme myös 
pidentäneet ja järkeistäneet aukioloaikojamme. Näkyvyyttä olemme lisänneet 
julkaisemalla vähintään viikoittain mainoksia eri sosiaalisen median kanavilla. 

Covid19-pandemian takia emme ole osallistuneet isompiin tapahtumiin, emmekä ole 
voineet järjestää tapahtumia. Kalenterivuoden varrella olevat juhlat ja merkkipäivät 
olemme nostaneet esille niille kuuluvin tuottein, kesä- ja talvisesongit huomioon 
ottaen. Tuoja- hankkeen hävikkiruokajakelu on toiminut syyskuusta 2021 alkaen 
saman katon alla, tuoden lisää asiakkaita ja tunnettavuutta. 

Työntekijätilanne on vaihdellut vuoden mittaan työntekijöiden sopimusten 
voimassaoloaikojen mukaisesti. Tällä hetkellä työntekijöitä on 10 henkilöä. 
Kuntouttavassa työtoiminnassa on 5 henkilöä, 1 oppisopimuksella, 1 avotyöntekijä, 2 
osa-aikaisesti palkattua ja yksi Starttipaja työelämään hankkeessa. 
Työhöntuloperehdytykseen on alettu panostaa entistä tarkemmin ja virallisemmin 
(perehdytys kaavake täytetään työntekijän tullessa sisään ja meiltä löytyy 
perehdytyskansio). 

Meillä on vallinnut erittäin hyvä työilmapiiri ja kaikki puhaltavat yhteen hiileen. Hyvän 
mielen työpaikka!  

Olemme koko vuoden saaneet erittäin hyvää palautetta myymälän siisteydestä, 
järjestyksestä, helppokulkuisuudesta ja ilmastoinnista. Asiakaspalvelu on ollut 
ystävällistä ja asiantuntevaa. 
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TUOJA- hanke  
 

Hankkeen alkamis- ja päättymispäivä: 01.06.2021 – 31.08.2023 

Toimintalinja: Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta 

TUOJA- hanke on ollut käynnissä 1.6.2021 lähtien. Hankkeessa toimii hankepäällikkö 
sekä hanketyöntekijä, molemmat 100 % työpanoksella. Hankkeen rahoitus 
muodostuu ESR- ja valtion rahoituksesta, kuntien rahoituksesta (Laukaan kunta), 
muusta julkisesta rahoituksesta (Laukaan seurakunta) sekä yksityisestä rahoituksesta 
(Väentupa ry).  

Tukea, turvaa ja tekoja eli TUOJA- hankkeen kohderyhmää ovat laukaalaiset 16–64- 
vuotiaat työelämän ulkopuolella olevat henkilöt, joiden sosiaalinen osallisuus on 
heikko, heidän perustoimeentulonsa on vaarassa tai heillä on asumisen tai arjen 
hallinnan haasteita.  

Hankkeella on kaksi päätavoitetta. Toisena tavoitteena on kehittää systemaattinen 
hävikkiruokajakelun koordinoinnin malli Laukaaseen. Mallin avulla mahdollistetaan 
heikoimmassa asemassa oleville mahdollisuus saada ruokaa. Eri toimijoiden kanssa 
kehitetään selkeä malli hävikkiruokajakelun koordinointiin. Hankkeen aikana mallia 
pilotoidaan aktiivisesti. Hankkeen toinen tavoite on kehittää valmentavan asumisen 
malli itsenäistymisen tukea tarvitseville nuorille, laitoskuntoutuksesta kotiutuville 
sekä arkeen tukea tarvitseville henkilöille. Hankkeessa molemmat mallit 
konseptoidaan ja kuvataan helposti jaettavaksi ja hyödynnettäväksi malliksi, joka tuo 
hankkeelle lisäarvoa. Vuoden 2021 loppuun mennessä TUOJA- hankkeessa oli 
yhteensä 30 osallistujaa. Tavoitetaso hankesuunnitelman mukaisesti on yhteensä 100 
osallistujaa, joka pyritään täyttämään vuoden 2022 aikana. 

Valmentavan asumisen mallin työ- ja toimintakykyä edistäviä toimenpiteitä vuonna 
2021: 

• Sähly-ryhmä 
• Valokuvauskerho 
• Hävikkiruoan valmistamiset ryhmät 
• HOPE- keskusteluryhmä 
• Yksilövalmennukset 
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Hävikkiruokajaon koordinoidun mallin toimenopiteitä vuonna 2021: 

• tilan ja laitteiden hankkiminen toimintaa varten 
• yhteistyösopimusten luominen hävikkiruoan lahjoittajien kanssa 
• vapaaehtoisten rekrytoiminen ja vapaaehtoistyön koordinoiminen 
• säännöllinen hävikkiruoan jakelu kahdesti viikossa 
• verkostotyö muun muassa kunnan sosiaalitoimen, etsivän nuorisotyön, 

työllisyysyksikön sekä Nuorten Starttipajan kanssa 
• toiminnan jatkuva aktiivinen yhteiskehittäminen vapaaehtoisen ja eri 

verkostojen kanssa 
 
    
 

 

 

 

 

 

TUOJA- hankkeen koordinoidun hävikkiruoanjaon etenemistä pääset katsomaan 
myös oheisen linkin kautta: https://youtu.be/TFuyETYOvFU. 

TUOJA- hankkeen ensimmäinen ohjausryhmän kokous pidettiin 20.10.2021. 
Ohjausryhmän osallistuminen on ollut aktiivista ja kehittämismyönteistä. 
Ohjausryhmän palaute hankkeesta on ollut myönteistä ja hanke nähdään erittäin 
tarpeellisena Laukaassa. Ohjausryhmä on tuonut esille tarpeita samankaltaiselle 
toiminnalle myös Laukaan sivukylille, etenkin hävikkiruoan hyödyntämisen osalta. 
Näihin tarpeisiin Väentupa toivoo voivansa vastata. TUOJA- hankkeen 
hankesuunnitelma sekä resurssit eivät kuitenkaan vastaa tähän tarpeeseen, mutta 
Väentupa pyrkii löytämään mahdollisuuksia tarpeeseen vastaamiseksi. Vuoden 2021 
aikana TUOJA- hankkeen hävikkiruokapisteessä asioi yhteensä 888 henkilöä, jonka 
lisäksi verkostokumppanit ovat toimittaneet kymmeniä ruokalähetyksiä apua 
tarvitseville henkilöille.  

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fyoutu.be%2FTFuyETYOvFU&data=04%7C01%7Caa5249%40student.jamk.fi%7Cf7b113b67947469c8cd808d9f5cf0f1c%7C6e9eaaf03ff74de98cd41ffbd45951b9%7C1%7C0%7C637811092802152349%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C2000&sdata=akXPGsaiLR97F2U3vKYmXqRxSH8k4YolXsEaU6VmaT8%3D&reserved=0
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Luotsi -projekti  
01.01.2020 – 31.12.2022 
 

Satu-Marja Hassi ja Tuomo Mäkeläinen järjestivät palkkatuki-, työkokeilu- ja 
oppisopimusopiskelupaikkoja, erityistä tukea ja ohjausta, yksilövalmennusta, 
työvalmennusta, lupa- ja korttikoulutuksia kuten esimerkiksi tulityö- ja 
työturvallisuuskortti, ensiapukoulutusta, hygieniapassi, yrittäjyystietoutta, PAIKKO-
osaamistodistuksia, DIGI-ohjausta sähköiseen työnhakuun ja asioiden hoitamiseen 
verkossa.     

Valmentautujat saivat myös tietoa ja tukea hankkeen verkostolta, johon kuuluu yli 
parikymmentä keskisuomalaista toimijaa, viranomaisia ja valtakunnallisia toimijoita 
kuten esimerkiksi Sininauhaliitto, OKM, TEM, ELY-keskus, AVI, VAHA-toiminta ja 
työpajayhdistys. Valmentautujia ohjattiin kokonaisvaltaisesti työ- ja 
oppisopimusopiskeluasioiden lisäksi myös elämän hallintaan liittyvissä asioissa. 
Oppisopimusopiskelijat saivat apua tarvittaessa koulutehtäviensä tekemiseen ja 
Optiman, Moodlen ja Wilman käyttöön. Tarvittaessa asiakkaat saivat myös kyydin 
Äänekosken, Jyväskylän, Saarijärven, Hankasalmen tai Jämsän TE-toimistoon.        

Projektissa käytettiin tulosten dokumentoinnissa mm. opetus- ja kulttuuriministeriön 
rahoittamaa sähköistä PARty-dokumentointijärjestelmää, jolla kerättiin tietoa 
valmennustyöstä ja valmentautujan sijoittumisesta työkokeilun tai 
palkkatukityöjakson jälkeen. Projektille asetetut laadulliset ja määrälliset tavoitteet 
täyttyivät viime vuonna hankesuunnitelman mukaisesti.     

 

LUOTSI-projekti on järjestänyt/on osallistuttu seuraaviin tilaisuuksiin. 

• Uraverkoston koulutukset 
• PARty -koulutus 
• Hätäensiapukurssi 
• EA 1 -koulutus  
• Hygieniapassikoulutus 
• Tulityökorttikoulutus 
• POKE:n ja GRADIA:n ohjaajakoulutukset 
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Ohjausryhmätoiminta  

LUOTSI-projektilla oli viime vuonna kolme ohjausryhmän kokousta 14.01.2021, 
12.05.2021 ja 30.11.2021. Kutsut, esityslistat ja kokouksien muistiot toimitettiin 
rahoittajalle ja kaikille yhteistyökumppaneille välittömästi kokouksien jälkeen.  

Hankkeen saama palaute ohjausryhmältä, asiakkailta ja koulutukseen osallistujilta oli 
pääasiassa positiivista. Lupa- ja korttikoulutuksia pidettiin hyvin tarpeellisina sekä 
työssä että työllistymisessä.     

Tuloksia 

Viime vuoden aikana projektin toimenpiteissä oli keskimäärin parikymmentä 
valmennettavaa/kuukausi ja yhteensä 54 henkilöä. Heistä 6 oli 
oppisopimusopiskelijoita (lähihoitaja, liiketalouden perustutkinto, vanhustyön 
erikoisammattitutkinto, kuntoutus-, tuki- ja ohjauspalveluiden 
erikoisammattitutkinto ja kaksi oppisopimusopiskelijaa mielenterveys- ja päihdetyö). 
Kaksi oppisopimusopiskelijaa valmistui ammatteihinsa. Avoimille työmarkkinoille 
työllistyi viisi henkilöä. Covid-19 aiheutti sen, että muutama kuukausi oli 
tavoitteellisesti heikompia kuukausia. Tarkemmat luvut hankkeen toiminnoissa 
olevista henkilöistä ja ikäjakaumasta ovat luettavissa alla olevista taulukoista.        
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Kuvassa projektin henkilöstö Satu-Marja Hassi ja Tuomo Mäkeläinen  
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Starttipaja työelämään -projekti  
 

Väentupa ry aloitti 1.1.2018 Starttipaja työelämään -projektin, joka jatkuu jo viidettä 
vuotta. Kohderyhmänä ovat alle 29-vuotiaat nuoret, joille tarjoamme monipuolisia 
työtehtäviä ja toimintaa Väentuvan ATK-pajalla, polkupyöräkorjaamolla, 
puuosastolla, kirpputori/myymälässä, sähköelektroniikan purku- ja testausosastolla, 
neljässä asumisyksikössä, päiväkeskuksessa ja hoitokodissa.  

Vuonna 2021 projektissa työskenteli 2 ohjaajaa, joista toinen valmensi nuoria ATK-
pajassa SER-Väentuvalla ja toinen myymälä Retrokeitaalla. Ohjaajat osallistuivat 
vuoden aikana useisiin ammattitaitoa vahvistaviin koulutuksiin, toinen ohjaaja 
valmistui keväällä myös mielenterveys- ja päihdetyön ammattitutkinnosta. Nuoria 
projektissa oli mukana vuoden aikana 13, joista miehiä 9 ja naisia 4.  

Otimme projektissa vuonna 2021 käyttöön viikoittaiset ohjatut kuntosalikäynnit ja 
tarjoamme nyt nuorille aktiivisuusrannekkeet pajajakson ajaksi käyttöön 
veloituksetta. Otimme myös käyttöön työterveyslaitoksen kehittämän Kykyviisarin, 
jolla kartoitamme nuorten työ- ja toimintakykyä aina jakson alussa ja lopussa.  
Käytössämme on opetus- ja kulttuuriministeriön tuottama sähköinen PARty-
dokumentointijärjestelmä, joka parantaa seuranta- ja muiden tietojen tilastointia ja 
niiden saatavuutta. Vuoden aikana olemme pitäneet kaksi ohjausryhmän kokousta.  

Projektia rahoittaa Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 75% ja Väentupa ry:n 
omarahoitusosuus on 25%. 
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Draaman Kaari -talousneuvontaprojekti  
 
Draaman Kaari – talousneuvontaprojekti alkoi 01.12.2019. Alun perin projektin piti 
kestää 31.12.2020 saakka mutta ARA:n jatkorahoituksen turvin projekti jatkui vielä 
vuoden 2021 ajan. Projektin rahoitus säilyi samana eli koostui Väentupa Ry:n omasta 
rahoitusosuudesta sekä ARA:n eli asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen 
osuudesta (50 % - 50 %). Projektissa työskenteli yksi hanketyöntekijä 50 %:n 
työpanoksella (Taru Ojanen).  

Koko projektin päätavoitteena oli vuokra-asunnoissa asuvien, taloudenhallinnan 
ongelmista kärsivien asukkaiden vuokravelkojen ja häätöjen vähentämiseen tähtäävä 
työ sekä kotitalouksien kannustaminen muuttamaan pysyvämmin talouden- ja 
elämänhallintaansa. Tämä perustyö jatkui koko vuoden. Asiakkaiden kanssa tehtävän 
työn lisäksi jatkettiin asumisyksiköiden ohjaajien ja muiden yksiköiden työntekijöiden 
talousosaamisen vahvistamista ja materiaalien (tietopankki) koostamista heidän 
työnsä tueksi.  

Viimeisen projektivuoden erityistavoitteena oli talousneuvontatyön juurruttaminen 
pysyväksi toiminnaksi Väentupa Ry:n järjestämänä sekä sen omissa yksiköissä että 
koko Laukaan alueella. 

Projektin päätyttyä Väentupa Ry:n toiminnassa asumisyksiköiden ohjaajat jatkavat 
itsenäisesti talousneuvontaa omissa yksiköissään. Heillä on käytössään materiaalit ja 
perusosaaminen tähän työhön. Juurruttaminen Väentupa Ry:n toimintana koko 
Laukaan osalta ei valitettavasti onnistunut. Suurin syy Covid-19 pandemian lisäksi 
tähän oli, että Laukaassa on paljon tahoja, jotka ovat omassa työssään aktiivisia 
talousneuvonnan järjestäjiä ja osaajia sekä ovat panostaneet siihen varsinkin vuoden 
2021 kesän ja syksyn aikana (esim. aloitettu Talousneuvola jonka taustalla Tasos-
hanke ja Ennakoivan talousneuvonnan hanke).  
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Kotivalo -projekti  
 

Vuosi 2021 oli Kotivalo-projektin viimeinen toimintavuosi. Asiakkaita 
asumisneuvonnalla riitti runsaasti tällekin vuodelle ja asumisen haasteiden kirjo oli 
runsas. Asunnottomuustilanteita oli taas useita, pääosin nuorilla, alle 35-vuotiailla. 
Taloudellisten vaikeuksien ja maksuhäiriöiden lisääntyminen näkyivät myös 
asumisneuvonnan työssä vaikeutena löytää asuntoa. Asunnon kunnossa pidon 
ongelmien ja asumishäiriöiden tilanteita tuli vastaan myös ja usein näihin liittyi 
päihdeongelmat. Hoitoon ohjausta päihdeongelmien vuoksi oli myös vuonna 2021. 
Uutena havaintona tämä vuosi toi tullessaan nuorten, alle 20-vuotiaiden 
omaehtoinen asunnottomuus. Oman asunnon vuokraamiseen sijaan nuoret, 
aikuisuuden kynnyksellä olevat, nuoret majailevat kavereiden luona eivätkä 
välttämättä edes halua omaa asuntoa. Asumiseen liittyvät tuet ovat edelleen suurin 
haaste asumisneuvonnan asiakkailla. 
 
Asumisneuvonnalle on selkeästi tarvetta, vaikka projekti tältä osin loppuukin. 
Väentuvan sisäistä asumisneuvontaa kuitenkin jatketaan edelleen ja pyritään 
turvaamaan se, että kaikilla olisi oma asunto ja asunnottomuustilanteilta vältyttäisiin. 
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Kiinteistönhuolto ja remontointi  
 

Kiinteistöhuollon ja remontoinnin tehtävissä työskenteli yksi vakituinen henkilö, joka 
varsinaisen työn ohella ohjasi kahta palkkatuettua henkilöä sekä kahta henkilöä 
kuntouttavassa työtoiminnassa ja työkokeilussa. Kiinteistöhuollon perustyöt 
hoidettiin yhteistyössä kiinteistöjen asiakkaiden ja työntekijöiden kanssa. 
 
SER-hallille perustettiin erillinen ruiskumaalaustila tavoitteena tehdä ulkopuolisille 
asiakkaille erilaisia kalustemaalaustöitä. 
 
ATK-pajaan asennettiin ilmastointilaitteisto jäähdyttämään työskentelytiloja. 
Kokous- ja koulutustilojen seinät maalattiin uudelleen. 
 
Kievarilla kunnostettiin kahta tyhjillään olevaa asuntoa. Pintatöiden ohella toiseen 
asuntoon tehtiin myös täydellinen kylpyhuoneremontti. 
 
Seukkalassa kunnostettiin Sointulan ulkoseiniä ja ikkunoita sekä loppuvuodesta 
asennettiin sadevesikourut ja syöksytorvet katolta tulevien vesien ohjaamiseksi. 
Saunalan katolle asennettiin uudet kattoturvatuotteet. Päärakennuksen osalta 
uusittiin sisäpihan puolelta puutteellisesti ohjattujen sadevesien pilaama ulkoseinän 
osa. Temppelin puoleisen päädyn räystäslaudat uusittiin kokonaan. Sisäpihan puolelle 
tehtiin maantäyttöä seinien vierille sadevesien ohjaamiseksi pois rakennuksesta. 
 
Honkatuvalle uusittiin asuntojen väliset piha-aidat. Kahteen asuntoon tehtiin 
osittaista sisäremonttia. 
 
Rokkahallin peltikatolle uusittiin kateruuvit sekä suoritettiin lämpimien varastotilojen 
ja toisen asunnon osalta lopputarkastukset. Hätäpoistumistieopasteet uusittiin 
samassa yhteydessä koko rakennukseen. 
 
Tapojoelle asennettiin ilmalämpöpumppu tasaamaan sisälämpötilaa tyhjillään 
oloajalle. 
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Tapojoki  
 

Tapojoki on yhdistyksen lomakiinteistö Kolarin kunnassa, Äkäsjoen varressa Tapojoki 
risteyksessä, kahdeksan kilometriä Ruotsin rajasta Yllästunturille vievää vanhaa 
maantietä. Tapojoki on vanhaa maalaismaisemaa, rauhallista lapin luontoa, entinen 
pieni viljelystila. Talo on kaksikerroksinen sodan jälkeen hirrestä rakennettu 
rintamamiestalon mallinen talo. 
 
Talo on kunnostettu omakotitalon tyyliin sisältäen normaalin keittiön, sähkösaunan, 
pesutilat ja majoitustiloja molemmissa kerroksissa. Tuvassa on takka, lämmitys toimii 
sähköllä. Toki joen rannassa on vanha pihasauna, jossa vähän huumorimielellä nauttii 
vanhan ajan kylpemisestä. Tapojoki soveltuu parhaiten perheiden ja pienryhmien 
käyttöön. Tosin patjoja on varattu linja-autolliselle väkeä. Alueella on rantakaava ja 
sille on kaavoitettu ostettavaksi rakennustontteja. 
 
Paikka on upeaa lapin maisemaa, jokivarressa ja tunturimaisemassa on hyvät 
virkistysmahdollisuudet. Joesta voi saada tyypillisiä lapin kaloja, Taporova ja Kiuaskero 
ovat hienoja ulkoilumaastoja. Lähistöstä löytyvät myös Kuerlinkat, Pakasaivo ja 
Ylläkselle on matkaa n. 25 km. 
 
Tapojoki on yhdistyksen omassa käytössä ja sitä vuokrataan myös sekä yksityisille että 
ryhmille yhdistyksen tavoitteiden mukaisesti. Tässä tapauksessa haluamme antaa 
perheille ja talon käyttäjille rentouttavan, virkistävän ja elämyksellisen 
mahdollisuuden kohtuulliseen hintaan. 
 
Vuoden 2021 tapahtumia: 
 
Yksityinen ja perhekäyttö 13 
 
Ryhmiä 1 
 
Yhteensä 14 
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